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RAZEM DLA TRADYCJI 
SZARŻA POD KROJANTAMI 2026 

 

Szanowni Państwo, Koledzy, Koleżanki, Przyjaciele  

i wszyscy Miłośnicy tradycji Kawalerii Polskiej!!! 
 

Wieloletni organizatorzy widowiska pt. Szarża pod Krojantami, władze Gminy Chojnice, 

Fundacja Szarża pod Krojantami, Szkoła Podstawowa im. 18 Pułku Ułanów Pomorskich w Nowej 

Cerkwi oraz Stowarzyszenie Polski Klub Kawaleryjski, po analizie wielu aspektów i możliwości 

godnej organizacji uroczystości upamiętniających bohaterów Szarży pod Krojantami z 1 września 

1939 roku, podjęli jednak próbę stworzenia warunków umożliwiających obecność dużej liczby koni 

pod Krojantami w 2026 roku 

Upamiętnienie szarży 18 Pułku Ułanów Pomorskich pod Krojantami, od lat jest drogie sercu 

wielu osób i środowisk społecznym, nie tylko na terenie Gminy Chojnice, ale również na Pomorzu, 

a zwłaszcza w środowisku kawaleryjsko - jeździeckim na terenie całej Polski. 

Polski Klub Kawaleryjski, od ćwierćwiecza jest w pełni odpowiedzialny za nieprzerwaną  

i wieloletnią organizację widowiska z udziałem ponad stu koni, gromadząc wokół projektu, ogólnie 

nazwanego „Szarża pod Krojantami”, szereg środowisk i osób związanych z kultywowaniem pol-

skich tradycji kawaleryjskich i patriotycznych. Warto również zaznaczyć, że uroczystości zainicjo-

wane w 1966 roku przez samych weteranów 18 pułku ułanów, dla upamiętnienia poległych w szar-

ży bohaterskich kolegów, wykonujących niewykonalny rozkaz w 1939 roku obrony Ojczyny, stały 

się przez minione 60 lat symbolem czci i pamięci o honorze oraz poświęceniu Żołnierza Polskiego, 

walczącego za Polskę. Ponadto, widowisko kawaleryjskie, przez okres ostatnich 25 lat, stało się 

nową formą kontynuacji ich woli, a zarazem spuścizną i obowiązkiem kolejnych pokoleń do utrzy-

mywania pamięci, z jednoczesnym podnoszeniem wiedzy i świadomości historycznej w społeczeń-

stwie polskim. Uroczystości pod Pomnikiem 18 Pułku Ułanów Pomorskich, których w 2026 roku 

przypada 60 rocznica organizacji, a widowiska odtworzenia szarży już 25 rocznica, stały się pożą-

daną tradycją, budującą ogromny szacunek dla munduru żołnierza polskiego, szczególnie z jedno-

stek kawaleryjskich, przyczyniając się do kształtowania w społeczeństwie dumy bycia Polakiem. 

Efekt tych działań, mogliśmy przez minione lata wszyscy zobaczyć na twarzach i w oczach wszyst-

kich widzów oraz uczestników naszego widowiska, niezależnie od wieku, czy płci. Widzów, którzy 

tłumnie – tysiącami, przybywali do Krojant, niemal z terenu całego kraju, a także z zagranicy,  

aby zobaczyć jak szarżują polscy ułani. 

Mając wszystko to na względzie, organizatorzy uroczystości pod Krojantami, postanowili 

spróbować zebrać niezbędne środki na realizację, tego realizowanego od 25 lat projektu uznając,  

że warto bezwzględnie utrzymać przyjętą formę żywej historii, upamiętnienia bohaterów spod Kro-

jant z udziałem koni. Widowisko historyczno – militarne „Szarża pod Krojantami”, stało się wro-

śniętą w Ziemię Chojnicką tradycją, która nieprzerwanie trwa, dzięki między innymi samorządow-

com i pracownikom Gminy Chojnice, zwłaszcza Panu Wójtowi Zbigniewowi Szczepańskiemu oraz 

Radnym Rady Gminy, członkom Fundacji Szarża pod Krojantami, gronu pedagogicznemu Szkoły 

im. 18 Pułku Ułanów Pomorskich w Nowej Cerkwi oraz członkom wielu organizacji kawaleryj-



skich. Organizacja uroczystości widowiska byłaby trudna do zrealizowania bez pomocy wielu 

mieszkańców Ziemi Chojnickiej, w tym zwłaszcza przychylnych przedsiębiorców, a także żołnierzy 

z Nieżychowic oraz 16 Dywizji Zmechanizowanej. 

Ten połączony i harmonijny, wspólny, 25 letni wysiłek, dał niespotykany w całej Polsce 

efekt, jedynego, nieprzerwanie realizowanego, a zarazem najstarszego w Polsce, tak dużego wyda-

rzenia o wartości edukacyjno – wychowawczej, związanego z polską tradycją wojskową. A tradycja 

zobowiązuje! Krojanty stały się także miejscem promocji Sił Zbrojnych Rzeczpospolitej i konsoli-

dacji społeczeństwa polskiego z Wojskiem Polskim, ważnym z punktu widzenia interesu państwa 

polskiego. Wspólne obchody rocznicy szarży, przyczyniają się do wzmacniania potencjału wspól-

noty i więzi narodowej w społeczeństwie polskim. 

Uwzględniając powyższe fakty, a zarazem wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społecz-

nym, wraz ze wszystkimi organizatorami uroczystości pod Krojantami, Polski Klub Kawaleryjski – 

jako Organizacja Pożytku Publicznego, licząc na przychylność i akceptację z Państwa strony, po-

dejmuje kroki umożliwiające przeprowadzenie zbiórki środków na pokrycie kosztów udziału koni 

pod Krojantami. Mamy nadzieję na pozytywną odpowiedź i pomoc ze strony wszystkich dotych-

czasowych partnerów, w podjętym wysiłku w zakresie pozyskania niezbędnych środków finanso-

wych do stworzenia warunków, umożliwiających liczny udział koni w uroczystościach upamiętnia-

jących szarżę pod Krojantami w dniu 6 września 2026 roku.  

W tym celu, rozpoczynamy kampanię informacyjną, na temat możliwości wpłat celowych 

na konto naszego stowarzyszenia, jako Organizacji Pożytku Publicznego (OPP), z tytułu odliczenia 

1,5 % od podatku dochodowego za 2025 rok, z zaznaczeniem w zeznaniu PIT-37 wpisu:  

„SZARŻA POD KROJANTAMI”. Ponadto udostępniamy, w bieżącym 2026 roku, numer konta 

PKK - organizacji OPP, na dobrowolne wpłaty środków finansowych przez osoby fizyczne  

i podmioty prawne, dając tym sposobem możliwość wliczenia tych kwot, w poczet kosztów swojej 

działalności w 2026 roku, a tym samy zmniejszając dochód za bieżący rok, który będzie można  

odliczyć w 2027 roku. W dalszej kolejności PKK, jako organizacja pożytku publicznego, urucha-

mia zbiórkę publiczną na portalu „zrzutka.pl”.  

Podejmując powyższe działania, Polski Klub Kawaleryjski pragnie zgromadzić niezbędne 

środki, na udział koni i sprzętu historycznego podczas uroczystości upamiętniających bohaterów 

Szarży pod Krojantami w 2026 roku. Dodatkowo, nasze stowarzyszenie podejmie się przygotowa-

nia stosownych wniosków, o dofinansowanie „Szarży pod Krojantami 2026”, do różnych podmio-

tów, mogących wspomóc finansowo nasz wspólny projekt. 

Kierując słowa niniejsze apelu, w formie listu otwartego, do wszystkich tych, którym nie-

obojętna jest tradycja oręża polskiego, a zwłaszcza kawalerii, w tym szczególnie 18 Pułku Ułanów 

Pomorskich, który w krwawym boju bronił Ziemi Chojnickiej we wrześniu 1939 roku, uprzejmie 

prosimy o poparcie naszych starań, wpłatami na rzecz godnego upamiętnienia kawaleryjskiego boju 

z 1939 roku. Od Wszystkich darczyńców zależy, czy zgromadzone środki umożliwią organizację 

tradycyjnej formy uczczenia Szarży pod Krojantami w 2026 roku. 
 

Polski Klub Kawaleryjski liczy na pozytywne przyjęcie naszych starań i trudu organizacyj-

nego, pozyskania niezbędnych środków na te patriotyczne przedsięwzięcie.  

TRADYCJA ZOBOWIĄZUJE!!! 
 

RAZEM DLA SZARŻY POD KROJANTAMI 2026 !!!  KAŻDY MOŻE POMÓC!!! 
 

1. Odlicz od podatku 1,5 % w zeznaniu PIT za 2025 rok. Nasz nr KRS: 0000078096, dodaj 

adnotację „Szarża pod Krojantami”. 

2. Wpłać dowolną kwotę na konto Polskiego Klubu Kawaleryjskiego z dopiskiem „Szarża pod 

Krojantami”. 

PKO BP Oddział II Bydgoszcz nr r-ku: 29 1020 1475 0000 8102 0094 4330. 

3. Dołącz do zbiórki środków na Zrzutka.pl - „Szarża pod Krojantami”. 
 

Członkowie i Zarząd 

Polskiego Klubu Kawaleryjskiego 


